

**روی خط خبر**

**تقدیر استاندار ایلام از سازمان امدادونجات**

استاندار و رئیس شورای هماهنگی مدیریت بحران استان ایلام در نامه‌ای از خدمات شایسته امدادگران و حضور به موقع مسئولان سازمان امداد و نجات در زلزله شهرستان آبدانان این استان تقدیر و تشکر کرد.



در نامه محمد زامرورید خطاب به پیر حسین کولپوند، رئیس سازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمر آمده است: «نظر به تلاش‌های بی‌شائبه و حضور به موقع جنابعالی و همکارانتان در انجام عملیات امداد و نجات هوایی از ساعات اولیه وقوع زلزله مورخ ۹۳/۵/۲۷ شهرستان آبدانان و نظارت مستمر بر امور مربوطه، بدین وسیله مراتب قدردانی خود را اعلام کرده‌ام امیدوارم در سایه توجهات حضرت ولی عصر (عج) و در راه خدمت به مردم همواره موفق و پیروز باشید.»

**واکنش شدن بیش از ۶۰۰ زائر در هلال احمر بوشهر**

مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان بوشهر گفت: «۶۹۲ زائر اعزامی به حج تمتع در هلال احمر بوشهر واکنش شدند» عبدالکریم شهبانزاده از تزیق ۶۹۲ دوز واکنس منزیت به زائرین اعزامی به حج تمتع خبر داد و افزود: «این واکنس توسط پایگاه‌های جمعیت هلال احمر در بوشهر، بزازجان، گناوه، کنگان و خورموج تزیق شده است.»

**پایان دومین دوره آموزشی مقدماتی طرح سحر**

دومین دوره آموزش مقدماتی طرح ساماندهی حمایت روانی و اجتماعی پس از بلایا (سحر) سازمان جوانان جمعیت هلال احمر از ۲۶ شهریورماه به میزبانی جمعیت فارس و در ۲۸ شهریورماه با برگزاری کارگاه در بوشهر برگزار شد. این دوره آموزشی با شرکت ۷۴ نفر از اعضای سازمان جوانان جمعیت هلال احمر استان‌های فارس، بوشهر و کهگیلویه و بویراحمد و با حضور مدرس سانی از سازمان نظام روانشناسی کشور و انجنس ممدکاری، به اتمام معاونت امور جوانان جمعیت هلال احمر فارس برگزار شد.

مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان فارس در مراسم اختتامیه این دوره، گفت: «بخشی از وظیفه امدادونجات جمعیت هلال احمر در زمینه آسیب‌های جسمی است و اما در بعد روانی حلقه مفقوده‌ای بود که با اجرای طرح سحر سازمان جوانان، در این زمینه نیز شاهدان ارایه خدمات به افراد آسیب دیده پس از بلایا خواهیم بود.» فیض اله جعفری افزود: «کنترل استرس و مواجهه با بحران‌های روانی افراد آسیب دیده می‌تواند از بسیاری آسیب‌های ناشی از فشار حوادث مانند گرایش به اعتیاد جلوگیری کرده و چرخه رسیدگی به حوادث را کنترل کند.»

جعفری با استقبال از همکاری هم‌افزایی و مشارکت سازمان نظام روانشناسی انجنس علمی ممدکاری اعضای هیأت علمی دانشگاه‌های علوم پزشکی کشور و مؤسسه آموزش عالی هلال احمر در برگزاری دوره‌های آموزشی طرح سحر، تصریح کرد: «امیدواریم با پایان دوره اول این طرح تا سوم آبان ماه در ۱۰ استان کشور، شاهد تشکیل و سازماندهی هر چه سریع‌تر تیم‌های تخصصی حمایت روانی - اجتماعی پس از بلایا باشیم.»

**افزایش ۶۰ درصدی اهدای خون در هلال احمر آذربایجان غربی**

معاون امداد و نجات جمعیت هلال احمر آذربایجان غربی از افزایش ۶۰ درصدی اهدای خون توسط نیروهای امدادی و داوطلبان جمعیت هلال احمر در ۶ ماه تخصصی اسمال خبر داد. جابر ثوابی افزود: «تاکنون ۲ هزار و ۴۰۰ واحد خون توسط اعضا به بیماران نیازمند اهدا شده است.»

**هلال**

**دومین کمک بشر دوستانه کرمانشاهی ها آماده ار سال به عراق**

روغن، انواع کنسروجات و آب معدنی است.» او بیسان این که این کمک‌ها در قالب ۴ کامیون به عراق ارسال خواهد شد. ادامه داد: «این محموله پس از طی مراحل قانونی و با اخذ مجوزهای لازم از طریق یکی از مرزهای رسمی استان کرمانشاه تحویل مسئولان عراقی خواهد شد.» مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان کرمانشاه ارزش ریالی کمک‌های مردم استان کرمانشاه را به آوارگان عراقی در مرحله دوم بیش از یکصد میلیون تومان اعلام کرد.



**آخرین اخبار از خدمات ایران در حج**

**سرپرست حجاج ایرانی: سطح کیفی خدمات به زائران حفظ شود**



افزایش ساعات کاری مراکز درمانی ایران در مکه مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان کرمانشاه گفت: «این کمک‌ها در قالب ۴ کامیون به عراق ارسال خواهد شد. ادامه داد: «این محموله پس از طی مراحل قانونی و با اخذ مجوزهای لازم از طریق یکی از مرزهای رسمی استان کرمانشاه تحویل مسئولان عراقی خواهد شد.» مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان کرمانشاه ارزش ریالی کمک‌های مردم استان کرمانشاه را به آوارگان عراقی در مرحله دوم بیش از یکصد میلیون تومان اعلام کرد.

ولی فقیهه و سرپرست حجاج ایرانی، رئیس سازمان حج و زیارت و تلاش کارکنان بیمارستان این مرکز در مدینه منوره برای رانان‌های این بیمارستان تشکر کرد. رئیس مرکز پزشکی حج و زیارت جمعیت هلال احمر در مصاحبه‌ای افزود: «با توجه به طرح گسترش حرم شریف نبوی، بیمارستان سابق مرکز پزشکی حج و زیارت جمعیت هلال احمر در طرح مذکور قرار داشت که مجبور به جایگزینی ساختمان شدیم و با توجه به استانداردهای کشور عربستان و نبود ساختمان‌های بیمارستانی مناسب، با تلاش پرسنل بیمارستان مدینه موفق شدیم در کوتاه‌ترین زمان ممکن و بسا وجود محدودیت‌های فراوان بیمارستانی ایده‌آل و در شأن زائران ایرانی در مدینه منوره ایجاد کنیم.» مرعی افزود: «براساس بازدیدها از بیمارستان

مراکز پزشکی حج و زیارت جمعیت هلال احمر، کلیه استانداردهای کشور میزان از نظر ایمنی، بهداشتی و درمانی در آن رعایت شده است.» رئیس مرکز پزشکی حج و زیارت جمعیت هلال احمر گفت: «نماینده ولی فقیه در بازدید از این بیمارستان رضایت کامل از نحوه خدمت‌رسانی در این بیمارستان داشتند و در جلسات ستاد مدینه منوره نیز رئیس سازمان حج و زیارت، این بیمارستان را الفتحاری برای ایران اسلامی دانستند.» گفتنی است بیمارستان مرکز پزشکی حج و زیارت جمعیت هلال احمر با بخش‌های سی‌سی‌یو، اورژانس، امداد و انتقال، اعزام، داروخانه، رادیولوژی، آزمایشگاه، سونوگرافی و آکو، سلامت کاروان و درمانگاه‌های تخصصی چشم پزشکی، داخلی، قلب، اعصاب و روان، مغز و اعصاب، زنان و ماما، به‌طور شیانروز در خدمت زائران ایرانی است.

**تبلیغ خدمات بشر دوستانه هلال احمر در مدارس**

گفت: در سال تحصیلی جدید برای احیا و فعالیت ۶۰۰۰ کانون در مقطع دبیرستان و ۲۰۰۰ کانون در مقطع دبستان برنامه‌ریزی صورت گرفته است.» بابایی با تأکید بر این که آموزش دانش‌آموزان جزو برنامه اصلی جمعیت هلال احمر است، افزود: «در تابستان امسال معاونان امور جوانان جمعیت هلال احمر در سراسر کشور تلاش کردند در طرح‌های مختلف اوقات فراغت دانش‌آموزان را سپر کنند و در دوره‌های مختلف کمک‌های اولیه، امداد و مقابله با حوادث را به آنان آموزش دهند.»

تهیه شده و در دو مقطع دبستان و دبیرستان توزیع خواهد شد. او خاطر نشان کرد: «این محصولات شامل کتاب‌های آموزشی، مجلات و فیلم‌های آموزشی است.» بابایی با اشاره به تفاهنامه‌های به امضا رسیده میان جمعیت هلال احمر و وزارت آموزش و پرورش گفت: «هماهنگی‌هایی با اداره

**دیدار مسئولان هلال احمر با خانواده شهدای امدادگر**



مسئولان جمعیت هلال احمر در هفته دفاع مقدس با خانواده معظم شهدای امدادگر دیدار می‌کنند. مشاور رئیس جمعیت هلال احمر در امور ایثارگران در گفت‌وگو با شهروندها گفت: «به مناسبت هفته دفاع مقدس و گرامیداشت مقام والای شهدای امدادگر جمعیت هلال احمر برنامه‌هایی در سطح ستادی و استانی با هماهنگی دفتر امور ایثارگران جمعیت هلال احمر برگزار می‌شود.» دکتر نیما توکلی با اشاره به برنامه‌های دفتر امور ایثارگران جمعیت هلال احمر در هفته دفاع مقدس افزود: «برگزاری مراسم یادبود و غبارروبی از مزار شهدای امدادگر در سراسر کشور از جمله برنامه‌های جمعیت هلال احمر در هفته دفاع مقدس است.» او با اشاره به تفاهنامه دفتر امور ایثارگران جمعیت هلال احمر با باغ موزه دفاع مقدس گفت: «با هماهنگی باغ موزه دفاع مقدس کارکنان جمعیت هلال احمر در

**حضور امدادگران هلال احمر در بیش از ۹۵۰ حادثه**

گفت: در سال تحصیلی جدید برای احیا و فعالیت ۶۰۰۰ کانون در مقطع دبیرستان و ۲۰۰۰ کانون در مقطع دبستان برنامه‌ریزی صورت گرفته است.» بابایی با تأکید بر این که آموزش دانش‌آموزان جزو برنامه اصلی جمعیت هلال احمر است، افزود: «در تابستان امسال معاونان امور جوانان جمعیت هلال احمر در سراسر کشور تلاش کردند در طرح‌های مختلف اوقات فراغت دانش‌آموزان را سپر کنند و در دوره‌های مختلف کمک‌های اولیه، امداد و مقابله با حوادث را به آنان آموزش دهند.»

**صلیب سرخ خواستار تضمین امنیت امدادگران داوطلب شد**

روشناسایی می‌کنند و به اهالی در مورد ایول آگاهی می‌دهند. شش میلیون جمعیت سیرالئون علاوه بر دریافت بروشورهای آموزشی، نفری یک قالب صابون همگی گیرند. مجریان این طرح گفتند هدف از این برنامه آموزش مردم و آمارگیری آرام از وضع این بیماری است اما این اقدام از سوی شهروندان سیرالئون و ناظران دیگر، به مثابه «حصر خانگی» مردم تلقی شده است. سازمان پزشکان بدون مرز از این اقدام انتقاد کرده و آن را موجب پنهان‌کاری مردم و مختل شدن ارتباط عادی امدادگران با آنها دانسته است. تاکنون ۵۴۰ نفر در سیرالئون بر اثر ابتلا به ایولا در گذشتند. کارشناسان باور دارند که ۲۰۰۰ درصد مبتلایان به ایولا در سیرالئون تا پایان توقف اجباری در منزل در

کمپته بین‌المللی صلیب سرخ، خواستار تضمین امنیت امدادگران داوطلب در غرب آفریقا شد. رسیدگی به قربانیان ایولا و آمارگیری از افراد مبتلا در سیرالئون با حملات پراکنده به امدادگران داوطلب همراه شده است. چند تن از کارکنان نهادهای امدادی در زمان خاکسپاری قربانیان ایولا در پایتخت سیرالئون، مورد حمله قرار گرفته‌اند. سخنگوی پلیس فری تاون اعلام کرد: گروهی از جوانان خشمگین هنگام دفن جسد پنج‌بیمار مبتلا به ایولا به امدادگران حمله بردند. کسی در این میان زخمی نشده اما امدادگران فرار کرده و اجساد به حال خود رها شده‌اند. در زمان سرشماری و مراجعه به خانه‌ها نیز حملاتی به امدادگران شده است. کمپته بین‌المللی صلیب سرخ،

ما به فکر «بشر دوستی» هستیم

پیشنهادات، نظرات و نقدهای خود را درباره صفحه «هلال» یا ما در میان بگذارید و بگویید این صفحه چگونه می‌تواند خواسته‌های شما را از دنیای زیبای بشر دوستی برآورده سازد.

helal@shahrvand-newspaper.ir  
۳۰۰۵۵۰۹۷ شماره پیام‌کوتاه

**داستان داوطلبی**

**حمید غلامی**  
سن: ۳۹ سال  
تحصیلات: بی‌پایم  
شغل: فروشنده پوشاک  
محل سکونت: همدان  
۲ سال پیش در یک حادثه دلخراش ناظر فعالیت و تلاش امدادگران جمعیت هلال احمر بودم. پس از آن واقعه تصمیم به همکاری با جمعیت هلال احمر گرفتم و از طریق یکی از بستگانم که در جمعیت هلال احمر فعال بود مراحل عضویت را طی کردم. انگیزه اصلی من برای حضور در جمعیت هلال احمر نگاه خیرانه‌ای بود که جمعیت هلال احمر در قبال نیازمندان دارد. در طی ۲ سال حضور در هلال احمر متأسفانه به علت نداشتن وقت کافی نتوانستم حضور مداوم در هلال احمر داشته باشم و تنها با کمک مالی سعی کرده‌ام به وظیفه انسانی‌ام در قبال هموطنانم عمل کنم. درباره آموزش‌های آرایه شده در جمعیت هلال احمر می‌توانم بگویم که هم برای فرد مفید است و هم باعث خدمت به جامعه می‌شود.

**آموزش**

**موارد احتیاطی در مراقبت از زخم**

مبادا زخم را با مایه‌های عفونی (همان بتادین ۱۰ درصد) یا الکل (۷۰ درصد) شست‌و شو دهید. این کار باعث کوبیدن باکتری‌ها می‌تواند باعث آلودگی زخم و گسترش آن می‌شود. مبادا برای زخمی که نیاز به بخیه دارد یا سوختگی شده از کیبانتی بی‌توک استفاده کنید (بمباد جلوی خونگیری باعث می‌گردد) بمباد آنتی بیوتیک فقط برای خراشیدگی‌وزخم‌های سطحی مناسب است.

**چرکی شدن زخم**

هر زخمی، بزرگ یا کوچک، ممکن است عفونت کند و هنگامی که عفونت اضافه می‌شود، آسیب راه رسیدگی می‌کند، بنابراین پیشگیری بهترین راه برای برخورد با این مشکل است و با استفاده از دستکش‌های ضدعفونی‌شده زخم را باید تمیز کنید. در اینجا لازم است چرک‌زدن زخم را بشناسید و بتوانید آن را درمان کنید. علایم و نشانه‌های عفونت عبارتند از:

- تورم و قرمزی اطراف زخم
- احساس گرمی
- درد ضربان‌دار
- ترشح چرک
- تب
- تورم غدد لنفاوی
- یک یا چند خط قرمز که از زخم به طرف قلب می‌رود
- دیدن یک یا چند خط قرمز که از زخم به طرف قلب می‌رود، علامت خیلی خطرناکی است و نشان می‌دهد عفونت در حال گسترش است و می‌تواند باعث مرگ شود. اگر لرز و تب رخ دهد، عفونت به گردش خون راه پیدا کرده است (به آن سسمومیت خون می‌گویند) در این هنگام بلافاصله به دنبال مراقبت‌های پزشکی باشید.

**خبر**

**برنامه‌های هفته کاهش اثرات بلایای طبیعی در مرکزی**

مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان مرکزی گفت: از ۱۸ تا ۲۴ مهرماه به‌عنوان هفته ملی کاهش اثرات بلایای طبیعی نامگذاری شده که در این هفته برنامه‌های ویژه‌ای در سطح استان به اجرا در خواهند آمد.

مرکز نسیمی با اشاره به برنامه‌های هفته ملی کاهش اثرات بلایای طبیعی در این استان با رویکرد آموزشی و اطلاع‌رسانی بیان کرد: «برگزاری طرح ملی صحر به صورت منطقه‌ای، برگزاری کارگروه تخصصی امدادونجات و آموزش همگانی، برگزاری کلاس‌های آموزشی امداد و کمک‌های اولیه، فراخوان داوطلبان و جوانان، مانور مساعمت صفر، مسابقات امداد و کمک‌های اولیه ویژه اعضای جوانان امدادگران و داوطلبان و خانواده‌های کارکنان بخشی از برنامه‌های هفته ملی کاهش اثرات بلایای طبیعی است.»